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Kontaktpersonen an der BFH für Behinderung – 
Hindernisfreier Zugang  
 
Die Berner Fachhochschule fördert die Chancengleichheit von Menschen mit Behinderung. Sie ist 
deshalb bestrebt, Studierenden und Mitarbeitenden mit Behinderung einen möglichst 
barrierefreien Alltag zu ermöglichen.  
 
Da die Bedürfnisse von Menschen mit Behinderung je nach Anforderung völlig verschieden sein 
können, versucht die BFH individuelle Lösungen und Hilfestellungen anzubieten. Dabei geht es nebst 
der Beseitigung von Hindernissen bei Mobilitätseinschränkungen auch um die Sensibilität im Umgang 
mit psychischen und chronischen Erkrankungen und um die Möglichkeit des Nachteilsausgleichs im 
Studium. 
 
Kontakte 

Diese Ansprechpersonen vermitteln Informationen zum Thema Studieren und Arbeiten mit 
Behinderung an der BFH und suchen mit Betroffenen individuelle Lösungen: 

 

AHB 
 
Architektur, Holz und Bau, Burgdorf und Biel-Bienne 
Franco Pedone Leiter Immobilienbetrieb Biel/Burgdorf 
T 034 426 43 86 
franco.pedone@bfh.ch 
 
Fachbereich Holz, Biel-Bienne 
Heinz Abrecht (Infrastruktur) 
T 032 344 03 14 
heinz.abrecht@bfh.ch  
 
Architektur, Holz und Bau, Burgdorf und Biel-Bienne 
Cornelius Oesterlee (Nachteilsausgleich 
T 032 344 03 60 
cornelius.oesterlee@bfh.ch 
 
 
EHSM 
 
Eidgenössische Hochschule für Sport Magglingen 
Matthias Grabherr 
T 058 467 61 34 
matthias.grabherr@baspo.admin.ch 
 
 
G 
 
Departement Gesundheit 
Fabian Schwab  
T 031 848 35 45 
fabian.schwab@bfh.ch  
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HAFL 
 
Hochschule für Agrar-, Forst und Lebensmittelwissenschaften, Zollikofen 
Johannes Brunner 
T 031 910 22 32 
johannes.brunner@bfh.ch 
 
Hochschule für Agrar-, Forst und Lebensmittelwissenschaften, Zollikofen 
Michaela Krummen 
T 031 910 21 34 
michaela.krummen@bfh.ch  
 
 
HKB 
 
Hochschule der Künste Bern 
Christoph Brunner 
031 848 38 14 
christoph.brunner@bfh.ch  
 
 
S 
 
Departement Soziale Arbeit 
Vera Regula Tscharland Schmidt 
T 031 848 52 12 
vera.tscharlandschmidt@bfh.ch  
 
TI 
 
Technik und Informatik, Burgdorf und Biel-Bienne 
Franco Pedone Leiter Immobilienbetrieb Biel/Burgdorf 
T 034 426 43 86 
franco.pedone@bfh.ch 
 
W 
 
Departement Wirtschaft 
Isabel Ledermann 
T 031 848 34 10 
isabel.ledermann@bfh.ch  
 
 
Rektorat/Services 
 
Vizerektorat Lehre 
Marlis Zbinden / Martin Schopfer 
T 031 848 30 82 / 031 848 43 07 
marlis.zbinden@bfh.ch / martin.schopfer@bfh.ch  
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